
Città di
San Severino Marche

Piazza del Popolo, 45  -  Cap 62027
Provincia di Macerata
Tel. 0733 6411 - Fax 0733 641240
Codice. fiscale e partita IVA  00119580439

www.comune.sanseverinomarche.mc.it
e-mail: info@comune.sanseverinomarche.mc.it

Oggetto: VARIAZIONE DI ESIGIBILITA' DEGLI IMPEGNI RELATIVI AL
PAGAMENTO DEL SALARIO ACCESSORIO AL PERSONALE DIPENDENTE PER
L'ANNO 2017

Ufficio: PERSONALE
CIG:

COPIA DI

DETERMINAZIONE N. 1101 DEL 30-12-2017

IL RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA

Vista la seguente relazione dell’Istruttore del Servizio Personale:

RELAZIONE

Vista la Determinazione del Responsabile dell’Area Amministrativa n. 534 del 25.07.2017
con la quale veniva quantificato il Fondo per le politiche di sviluppo delle risorse umane e per la
produttività per l’anno 2017;

Considerato che con la suddetta Determinazione veniva assunto l’impegno di spesa al Cap.
2457/00 per il pagamento delle varie indennità ed il compenso incentivante la produttività da
corrispondere al personale dipendente per l’anno 2017 dell’importo complessivo di € 64.553,74
suddiviso in € 27.553,74 a competenza 2017, I.C. n. 610/2017 e in € 37.000,00 al Fondo Pluriennale
vincolato anno 2018;

Vista la Deliberazione di Giunta Municipale n. 155 del 20/06/2017 con la quale veniva
impegnato l’importo di € 37.131,48 al Cap. 2457/00 I.C. n. 408/2017 per il pagamento del compenso
per lavoro straordinario per l’anno 2017;

Considerato, inoltre, che sussistono degli impegni al Cap. 2457/00 del Bilancio di Previsione
2016 di € 19.173,08, (F.P.V.) I.C. n. 768/2016 ed € 4,48, I.C. n. 893/2016, relativi a somme non ancora
liquidate;

Che l’impegno n. 893/2016 di € 4,48 deve essere mantenuto come economia inserita nel
fondo 2016 e che l’impegno n. 768/2016 deve essere mantenuto in quanto necessario per il
pagamento del compenso di produttività relativo all’anno 2016 e come economia del fondo 2016
inserita nel fondo 2017;

Visto l’Accordo sull’utilizzo delle risorse per le politiche di sviluppo delle risorse umane e
per la produttività per l’anno 2017 stipulato in data odierna;

Ritenuto dover procedere alla variazione di esigibilità per l’ammontare delle risorse da
utilizzare per il pagamento del salario accessorio al personale dipendente relativo all’anno 2017 e
compenso di produttività anno 2016 non ancora pagato;

http://www.comune.sanseverinomarche.mc.it/
mailto:info@comune.sanseverinomarche.mc.it


Città di San Severino Marche

Determinazione dirigenziale n. 1101 del 30-12-2017  -  pag. 2  -  COMUNE SAN SEVERINO MARCHE

Si chiede di disporre una variazione di esigibilità, mediante costituzione di fondo
pluriennale vincolato delle seguenti somme già impegnate al Bilancio di Previsione dell’Ente per
l’anno 2017 ma che saranno esigibili nell’anno 2018:

- € 19.173,08 al Cap. 2457/00, I.C. 768/2016 (F.P.V.);

- €          4,48 al Cap. 2457/00, I.C. n. 893/2016;

- € 27.826,05 al Cap. 2457/00, I.C. n. 408/2017;

- € 48.747,29 al Cap. 2457/00, I.C. n. 610/2017;

L’Istruttore del Servizio Personale

Rosaria Piermarini

************************

Ritenuto di dover condividere quanto indicato nella suestesa Relazione;

Visti il vigente Regolamento di contabilità dell’Ente e il T.U.E.L. n. 267/2000;

Dato atto della propria competenza all’assunzione della presente determinazione in forza
del Decreto Sindacale n. 76/13 del 31.10.2014.

DETERMINA

Di considerare la premessa che precede come parte integrante e sostanziale del presente1)
atto.

di chiedere alla Responsabile del Servizio Finanziario una variazione di esigibilità mediante2)
costituzione di fondo pluriennale vincolato delle seguenti somme già impegnate al Bilancio
di Previsione dell’Ente per l’anno 2017 ma che saranno esigibili nell’anno 2018:

- € 19.173,08 al Cap. 2457/00, I.C. 768/2016 (F.P.V.);

- €          4,48 al Cap. 2457/00, I.C. n. 893/2016;

- € 27.826,05 al Cap. 2457/00, I.C. n. 408/2017;

- € 48.747,29 al Cap. 2457/00, I.C. n. 610/2017;



Città di San Severino Marche

_____________________________________________________________________________________

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

Il Responsabile dell’Area Finanziaria

San Severino Marche, li 30-12-2017 Il Responsabile Area Finanziaria

San Severino Marche, li 30-12-2017

f.to  Bonifazi Albertina

_____________________________________________________________________________________

La suestesa determinazione è divenuta esecutiva e ne viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo
Pretorio per quindici giorni consecutivi.

Li, Il Funzionario
_____________________________________________________________________________________

Si certifica che la presente determinazione è stata pubblicata all'Albo Pretorio di questo Comune
dal 23-03-18 al 06-04-18 e che nessun reclamo è stato presentato contro la medesima.

f.to  Bonifazi Albertina

Li, 07-04-18 Il Funzionario

f.to  Tapanelli Pietro

_____________________________________________________________________________________

Viene assunto l’atto ai sensi dell’art. 183, comma 9 del T.U.E.L.

f.to

Il Responsabile dell’Area

San Severino Marche, li 30-12-2017

Per copia conforme all’originale, lì Il Funzionario

Il Responsabile dell’Area

Parere di regolarità contabile del responsabile Area Finanziaria: Favorevole

Visti i seguenti pareri resi ai sensi dell’art. 147 bis, comma 1, D.Lgs. 267/2000.
Parere di regolarità tecnica del responsabile dell'Area: Favorevole

f.to Tapanelli Pietro

Determinazione dirigenziale n. 1101 del 30-12-2017  -  pag. 3  -  COMUNE SAN SEVERINO MARCHE

San Severino Marche, li 30-12-2017


